
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об утверждении Перечней участков недр местного значения, 
содержащих общераспространенные полезные ископаемые, 

на территории Алтайского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 
«О недрах», законом Алтайского края от 27.12.2008 № 137-3C «О недрополь
зовании на территории Алтайского края» и подпунктом 7 пункта 2.1.1 Поло
жения о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, 
утвержденного указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 N° 152 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень № 17 участков недр местного 
значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, на 
территории Алтайского края.

2. Отделу природных ресурсов управления природных ресурсов 
и нормирования Минприроды Алтайского края (Пономарев И.А.) добавить 
Перечень № 17 в реестр перечней участков недр местного значения, 
содержащих общераспространенные полезные ископаемые, на территории 
Алтайского края и обеспечить размещение в сети Интернет данного приказа 
с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра, начальника управления природных ресурсов и нормирования 
Бротцмана В.Р.

В.Н. Попрядухин



приказом Министерства при
родных ресурсов и экологии 
Алтайского края 
«Л _У >  -ff) 2017 г.№ / У /

УТВЕРЖДЕН

песок
строи
тель
ный

Перечень № 17 участков недр местного значения по Алтайскому краю (согласован отде
лом геологии и лицензирования по Алтайскому краю Департамента по недропользованию 

по Сибирскому федеральному округу, письмо от 23.08.2017 № 847)

песок
строи
тель
ный

Наименова
ние участка

Вид недр (ме
полез сторожде
ного ние, уча
иско сток, пло
пае щадь),
мого местополо

жение
(район)

участок Во
сточный 
5 А в г. Бар
науле
участок Во
сточный 5 Б 
в г. Бар
науле

Площадь, кв. км. (S)
_Географические координаты крайних точек участка недр

S,
км2

0,02

0,05

№
точ. град.

53
53

53

Ц "
53
53
53

с .ш .

мин. сек.

в.д.

град.

23
23

23

23
23
23
23

23,7
33,0

29,0

52,0
40,1
39,0
46,0

мин.

83
83

83

83
83
83
83

48
48

49

48
48
48
48

сек.

54,4
49,8

00,0

13,0
37,5
34,3
16,0

Запасы и прогнозные ресурсы 
участка недр________

Количество запа
сов и прогноз
ных ресурсов 

(с указанием ка
тегории)
(ед. изм.)

Рз- 100 тыс. м3

Рз - 250 тыс. м3

Протокол экс
пертизы запа
сов, протокол 
оценки про

гнозных ресур
сов (эксперт
ный орган, 

номер, дата)
Протокол № 10 
от 17.07.2017 
HTC по ОПИ 
Минприроды 
Алтайского 

края

Условные обозначения:
нтс -  научно-технический совет;
ОПИ -  общераспространенные полезные ископаемые.


